



REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2021

Der er 25 stemmeberettigede til stede.

1. Valg af dirigent, referent og stemmetæller.

Referent:

Bestyrelsen foreslår Frank Iversen til posten som dirigent. Frank Iversen vælges med applaus.

Stemmetællere:

Jørn-Ole Didriksen, Marianne Mogensen og Shafqat Riaz melder sig som stemmetællere.

Referent:

Bestyrelsen foreslår Christina B. Larsen (foreningens sekretær) som referent. Christina vælges med applaus.

2. Formandens beretning.

Karsten Stie fremlægger formandens beretning for medlemsåret 2020 - 2021.

Beretningen kan læses i sin helhed på foreningens hjemmeside.

Der spørges til om alle medlemmer, er omfattet af forsikringen? Det er de. Police og vilkår kan læses på hjemmesiden.

Derudover er der ingen spørgsmål til formandens beretning.

Efter formandens beretning fortæller næstformand, Jakob Kruse Enemærke og bestyrelsesmedlem, Bjarne Mortensen om de sammenhænge, hvor de har repræsenteret FSFI.

Jakob Kruse Enemærke -

Jakob er FSFI's formelle repræsentant i samarbejdet i Dansk Råd for Genoplivning, hvor FSFI er blevet optaget som medlem.

- DRG står bl.a. for den årlige Hjertestarterdag, for webinarer mv.
- Endvidere er DRG medudgiver af rapporten fra Dansk Hjertestopregister. Herfra er der en 2020-udgave på vej.
- Det er også hensigten at FSFI's og DRG's sekretariatet skal mødes.
- FSFI's sekretariat modtager gerne tilbagemeldinger i forbindelse med DRG's virke og arrangementer.



REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2021

- DRG's sekretariat er også interesserede i at vide, om der har været mere efterspørgsel på kurser ovenpå Christian Eriksens kollaps under EM.

Jakob Kruse Enemærke repræsenterer også FSFI i Dansk Førstehjælpsråds Uddannelsesudvalg (UU). Mange organisationer er involverede i arbejdet og det er ofte en langstrakt og meget grundig proces udført i et godt samarbejde. Blandt andet er der kommet en basisuddannelse til børn, og der er nye uddannelsesplaner på vej vedr. blødninger.

Også de særlige uddannelsesplaner for de tre funktionsuddannelser i regi af EUD berøres. FSFI har i forbindelse med bl.a. bevissupport en klar fornemmelse af, at nogle instruktører ikke er skarpe på, hvornår disse planer benyttes og den tilhørende dispensation fra det maksimale kursistantal er gældende.

Fra salen kommenteres, at det kan være svært for instruktørerne; ikke mindst de der kommer udefra til uddannelsesstedet. Uddannelserne kan være blandede, og dette kræver, at instruktøren har styr på, hvilken type hold det er. Desuden er der også uddannelsessteder, der presser instruktørerne, og eksempelvis påstår at reglerne er anderledes, end de er.

Jakob Kruse Enemærke: "FSFI forstår godt dilemmaet, og det kan kræve mod at stille spørgsmål, når arbejdsgiveren presser på. Til gengæld sættes instruktørens kompetencer jo på spil, når retningslinjerne ikke respekteres."

Det konkluderes, at dette er et vigtigt emne at få informeret mere om, så instruktørerne bliver mere bevidste om, at der kan være et problem.

FSFI tager opfordringen til efterretning.

- "Der ligger en liste på Dansk Førstehjælpsråds hjemmeside over eksempler på sanktioner, der er givet i forbindelse med mislighold af instruktøraftalen og uddannelsesplanerne"
- "Vi får desværre også henvendelser med rygter om instruktører fra andre instruktører, der har hørt, at et eller andet, der ikke overholdes.
Dette kan vi ikke handle på; der skal være konkret dokumentation eller kursister, der bevidner at forhold ikke er i orden. Er der dokumentation, modtager vi naturligvis gerne sagen."

Jakob Kruse er sammen med sekretariatet også ansvarlig for support i forbindelse med brug af DFR's bevissystem. FSFI udsteder lidt under 50 % af DFR's beviser; 90.000 styk siden sidste års generalforsamling. Lidt under halvdelen af disse beviser er færdigselsrelaterede.

Jakob Kruse Enemærke:



REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2021

- "Husk, at det er instruktøren, der skal vejlede kursisterne omkring beviserne. FSFI's support er for instruktørerne. Vi får mange henvendelser fra kursister, der ikke ved dette eller hvordan de kontakter deres instruktør."
- "Der nyt på vej i bevissystemet, bl.a. at der kun sendes en mail til kursister og bedre håndtering af funktionen for nyt password."

Herefter følger en længere debat om kursisthenvendelser og bevisrettelser.

Husk at give jeres kontaktinfo til kursisterne, så de kan kontakte jer!

Instruktørerne skal til gengæld hellere spørge i sekretariatet vedr. rettelser og fejl, end at gætte sig frem og lave forkerte rettelser.

Sekretariatet gør også opmærksom på de manualer til rettelser, som ligger i Vidensbanken på FSFI's hjemmeside.

FROKOSTPAUSE – 1300-1345

Efter pausen er der 23 stemmeberettigede til stede

Punkt 2 fortsat:

Bjarne Thostrup Mortensen:

Repræsenterer FSFI i Brancheforening for Hjertestartere.

Både forhandlere, leverandører og organisationer kan blive medlem.

Under Brancheforeningen kan man nu via Tryk Forsikring tegne en forsikring for opsat hjertestarter inklusive skab.

Fra forsamlingen bemærkes det slutteligt, at man er glad for de nyhedsbreve, der udsendes til FSFI's medlemmer.

3. Fremlæggelse af regnskab, samt budget, og årsplan for næste års aktiviteter.

Karl Zilmer er grundet arbejde og udsættelse af GF21 trådt ud af bestyrelsen.

Torben Rehder fungerer som substitut i forbindelse med fremlæggelsen.





REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2021

Torben Rehder kommenterer regnskabet:

- I 2020 var der grundet Covid-19-nedlukningen en nedgang i antallet af udstedte beviser.
- I 2020 nåede vi desværre ikke mange medlemsarrangementer inden nedlukningen – hvorfor dette er blevet en meget lille post.
- Lønnings-posten er steget, idet Christina er sat op i tid og nu får pension.
- Beholdningen ved årsskiftet er stor, idet der er indkommet mange kontingentbetalinger for det kommende år.
- Et budgetteret underskud i 2020 er blevet til et overskud. Og det er jo både godt og skidt; idet foreningen ikke har kunnet afholde medlemsarrangementer mv.

Der er ingen kommenterer og ingen spørgsmål. Forsamlingen applauderer.

Der spørges til en årsplan for kommende aktiviteter. En sådan er ikke udarbejdet. Bestyrelsen bedes være opmærksom på dette til næste års generalforsamling.

4. Fastsættelse af kontingent, indmeldelsesgebyr og påmindelsesgebyr.

Der er ingen forslag til ændringer.

Kontingent for et år vil fortsat være 1500,- kroner plus moms.

Indmeldelsesgebyret er 1000,- kroner plus moms.

Påmindelsesgebyr pålægges 2. påmindelse og er fortsat 250,- på fremsendte 2. påmindelser for kontingent og 100 kroner på fremsendte 2. påmindelse for betaling for førstehjælpsbeviser.

5. Behandling af indkomne forslag.

Der er ingen indkomne forslag.

Deadline for indsendelse var den 4. september.

6. Valg til bestyrelsen i henhold til § 7.

I ulige år er næstformanden og kassereren på valg for en 2-årig periode.

Desuden vælges 2 suppleanter for en 1-årig periode.





REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2021

Valg af næstformand:

Jakob Kruse Enemærke genopstiller og genvælges uden modkandidater.

Valg af kasserer:

Karl Zilmer er fratrukket grundet arbejde.

Der er én kandidat til posten; Carsten Enevold, som er forhindret grundet barnedåb i familien. Carsten Enevold har fremsendt en beskrivelse af sin motivation for sin opstilling og vælges med applaus til posten som kasserer.

Valg af suppleanter:

Janne Mosbak ønsker ikke genvalg. Jesper Hermund ønsker genvalg og vælges som 1. suppleant.

Jens Vang opstiller som 2. suppleant og vælges uden modkandidater.

FSFI's bestyrelse består nu af:

<i>Formand:</i>	<i>Karsten Stie</i>
<i>Næstformand:</i>	<i>Jakob Kruse Enemærke</i>
<i>Kasserer:</i>	<i>Carsten Enevold</i>
<i>Bestyrelsesmedlem:</i>	<i>Torben Rehder</i>
<i>Bestyrelsesmedlem:</i>	<i>Bjarne T Mortensen</i>
<i>Første suppleant:</i>	<i>Jesper Hermund</i>
<i>Anden suppleant:</i>	<i>Jens Vang</i>

7. Valg af ekstern revisor, samt intern bilagskontrollant og suppleant herfor.

Valg af revisor.

Det foreslås, at FSFI fortsat benytter CCH Revision.

Der er ingen modforslag, og CCH vælges uden modkandidater som revisor for FSFI.

Valg af intern bilagskontrollant:

Som bilagskontrollant opstiller og vælges Marianne Mogensen.

Som suppleant herfor opstiller og vælges Susanne B. Drachmann.





REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2021

8. Udtrækning af medlemmer til FSFI's medlemsråd.

Til medlemsrådet udtrækkes følgende medlemmer: FSFI-medlemsnummer:
1752, 925, 255, 1382 samt 1213

Som suppleanter til medlemsrådet udtrækkes følgende: FSFI-medlemsnummer:
1738, 1050, 1509, 1582 samt 311.

9. Eventuelt

Der spørges til, om der findes netværksgrupper for førstehjælpsinstruktører?

Der er en gruppe med udgangspunkt i Jylland; gruppen har dog ligget stille under C19.

Der findes også en del facebookgrupper, man kan søge medlemskab af.

Sekretariatet laver gerne opslag i FSFI's kalender og på facebook siden for grupper, der ønsker at dele informationer.

Der spørges vedr. brug af hjertestarter til børn.

I udgangspunktet bruger man den hjertestarter, der er til stede.

(Jf. ERC-Guidelines kap 10 side 10. Spørgsmålet behandles i øvrigt i forbindelse med de netop udsendte særlige DFR-retningslinjer for førstehjælp til børn og kommenteres i et kommende FSFI-nyhedsbrev, der udsendes i oktober.)

Formand, Karsten Stie får ordet og siger tak til Janne Mosbak, der har været tilknyttet bestyrelsen ad to omgange.

Frank Iversen takkes for at tage dirigent-rollen og forsamlingen takkes for at møde frem og være med til at gøre det til en god dag i FSFI.

Vi ses i 2022 til generalforsamling 2022 i Herning den 2. april.





REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2021

Godkendt og underskrevet den 9. november 2021

Karsten Stie, formand

Jakob Kruse Enemærke, næstformand

Carsten Enevold, kasserer

Torben Rehder, bestyrelsesmedlem

Bjarne Thostrup Mortensen, bestyrelsesmedlem

